
 

  

Руководителям  
газораспределительных организаций  
Краснодарского края 
(по списку) 
 
 
 
 

 
 

 
О направлении приказа 
  

 
Департамент государственного регулирования тарифов Краснодарского 

края (далее – департамент) направляет в Ваш адрес копию приказа департамента 
от 30 августа 2023 г. № 19/2023-газ «Об определении фактических значений 
показателей надежности и качества услуг по транспортировке газа по 
газораспределительным сетям за 2022 год». 

Обращаем внимание, что официальное опубликование полного текста 
вышеуказанного приказа департамента будет осуществлено на официальном 
сайте администрации Краснодарского края в информационно – 
телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Нормативные документы» 
(https://admkrai.krasnodar.ru/content/1291/) 

 
 

Приложение: на 2 л. в 1 экз.  
 

Первый заместитель 
руководителя 

[SIGNERSTAMP1] 

А.А. Исмелов 
 
 
 
 
 
 
 
Масенко Виктория Николаевна 
8 (861) 259-26-57 

ДЕПАРТАМЕНТ  
ГОСУДАРСТВЕННОГО  

РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

 

Красная ул., д. 22, г. Краснодар, 350063 
Тел. (861) 255-14-20, факс (861) 262-04-46 

Е-mail: dct@krasnodar.ru 

[REGNUMDATESTAMP] 

На №  от  

 
 
 
 



ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

Об определении фактических значений показателей надежности 
и качества услуг по транспортировке газа по газораспределительным се

тям Краснодарского края за 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 31.03.1999 № 69-ФЗ «О газо
снабжении в Российской Федерации», Правилами определения показателей 
надежности и качества услуг по транспортировке газа по газораспределитель
ным сетям, утвержденными постановлением Правительства Российской Феде
рации от 18.10.2014 № 1074, Методикой расчета плановых и фактических пока
зателей надежности и качества услуг по транспортировке газа по газораспреде
лительным сетям, утвержденной приказом Минэнерго России от 15.12.2014 
№ 926, на основании решения правления департамента государственного регу
лирования тарифов Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Определить для газораспределительных организаций Краснодарского 
края фактические значения показателей надёжности и качества услуг по транс
портировке газа по газораспределительным сетям за 2022 год в соответствии с 
приложением.

2. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

г. Краснодар

Первый заместитель руководителя А.А. Исмелов



Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом департамента 
государственного регулирования 
тарифов Краснодарского края 
от 30.01 ыгз № мъогз-'шл

ФАКТИЧЕСКИЕ ЗНАЧЕНИЯ
показателей надёжности и качества услуг по транспортировке газа 
по газораспределительным сетям Краснодарского края за 2022 год

№  п/п
Н аи м ен о ван и е

газо р асп р ед ел и тел ьн о й
о ргани зац ии

Ф ак ти ч еск о е 
зн ачен и е  

п о казателя  
н ад ёж н о сти  

о к азы в аем ы х  
у сл у г  (К НАд)

Ф а к ти ч еск о е  
зн ач ен и е  

п о к азател я  
к ач еств а  

о к азы в аем ы х  
у с л у г  ( К КАЧ)

1 О А О  « А п ш ер о н ск р ай газ» 1,0 1,0

2

А О  « Г азпром  газо р асп р ед ел ен и е  К р аснод ар»
за и скл ю чен и ем  газо р асп р ед ел и тел ьн о й  си стем ы  «А дл ер  - 
К р асн ая  П о лян а - Э сто -С адо к »

1,0 1,0

по газо р асп р ед ел и тел ьн о й  си стем е «А дл ер  - К расная  П о лян а  - 
Э сто -С адо к»

1,0 1,0

3 А О  « К р асн о д ар го р газ» 1,0 1,0
4 А О  « К р о п о тк и н ск и й  зав о д  ж елезо бето н н ы х  и здели й» 1,0 1,0
5 А О  « П авл о в скаяр ай газ» 1,0 1,0
6 А О  « П р едп р и яти е  « У сть-Л аб и н скр ай газ» 1,0 1,0
7 О А О  « С л авян ск го р газ» 1,0 1,0
8 О О О  « С тр о и тел ьн о -м о н таж н ая  ф ирм а «П р о м етей» 1,0 1,0
9 О О О  « Т их о р ец к газсер ви с» 1,0 1,0
10 О О О  « Т у ап сего р газ» 1,0 1,0
11 О О О  «Х оста» 1,0 1,0
12 А О  « Н о во р о сси й ск го р газ» 1,0 1,0
13 О О О  « Б р ай зер  +» 1,0 1,0
14 О О О  « Т ехно С ети» 1,0 1,0

Начальник отдела цен на газ Д.А. Жиров


